Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.17/17/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012551:F001
Datum uitspraak 12-04-2017
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator Mr. R. Verdonk

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Exploitatiemaatschappij Friesland B.V. 13-06-2018
5

Gegevens onderneming

Het betreft hier een rechtspersoon die voorheen handelde onder de naam 13-06-2018
Bakkers Banket.De onderneming was oorspronkelijk in Zwartsluis gevestigd. 5
In verband met een brand in het bedrijfspand aldaarin 2012 is de productie
verplaatst naar Heerenveen. Toen zijn ook de aandelen in een andere

banketbakkerij overgenomen, te weten van HW Banket B.V. Later is door een
juridische fusie deze vennootschap opgegaan in Bakkers Banket. Er heeft

kort voor datum faillissement nog een statutenwijziging plaatsgevonden

waarbij de naa waaronder de rechtspersoon handelt, is gewijzigd is:
'Exploitatiemaatschappij Friesland B.V.'. voorheen heette de rechtspersoon

'Bakker Banket' waaronder rechtspersoon ook verder in het handelsverkeer

bekend staat.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op de fabricage van koeken (waaronder 13-06-2018
oranjekoeken) zowel voor 5

de groothandel als ook voor toeleverancier (middels halffabricaten) aan

andere

banketbakkerijen.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 1.249.135,00 € -628.922,00 € 1.319.877,00
2016 € 865.618,00 € -196.748,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 14 13-06-2018
g5

Boedelsaldo

13-06-2018
5

Boedelsaldo
€ 242.274,53

Verslagperiode

13-06-2018
5

van
11-3-2018

t/m
12-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
5 13,50 uur

totaal 13,50 uur

Toelichting bestede uren

I Daadwerkelijk totaal: 448,4 uur (448 uur en 24 minuten). 13-06-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 109.929,66 13-06-2018
5

+salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 319.305,00 13-06-2018
5

Verslagperiode 4

Door de fiscus is een aanslag ex art 29 lid 2 OB ad € 55.407,- opgelegd in
deze periode. Verder is gebleken dat - ondanks dat de curator daartoe wel
opdracht had gegeven - over april 2017 (d.w.z. tot aan datum faillissement)
geen correct aangifte OB heeft plaatsgevonden ten gevolge waarvan de
fiscus over deze maand een veel te hoge ambtshalve aanslag heeft opgelegd
van € 64.400,- (Deze aanslag is hoogstwaarschijnlijk gebaseerd op het feit
dat over maart 2017 - incidenteel - een veel hoge bedrag aan OB afgedragen
moest worden dan normaliter omdat in die maand de aangifte over de OB
heeft plaatsgevonden van de verkoop van het (nieuw) gebouwde
bedrijfspand te Zwartsluis). Nu duidelijk is geworden dat dit faillissement zal
eindigen middels een zogenaamde vereenvoudigde afwikkeling is het mede
in verband met de (gelijkwaardige) preferente positie van het UWV van
belang dat alsnog een correcte aangifte zal worden gedaan c.q. bezwaar
tegen de ambtshalve aangifte plaatsvindt.

Verslagperiode 5

De ambtshalve aanslagen tot datum faillissement zijn gecorrigeerd,
resulterend in een (door de fiscus verrekende) teruggave. De komende
verslagperiode zal nog worden bekeken wat er gedaan kan worden om een
accurate art. 29 lid 2 OB aanslag te verkrijgen. Deze wijzigingen zijn nog niet
gecorrigeerd op de ingediende vorderingen.



8.3 Pref. vord. UNV

€ 88.938,83

8.4 Andere pref. crediteuren

€481,31

8.5 Aantal concurrente crediteuren

44

Ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.384.249,61

Ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling ex. artikel 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5

13-06-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- ambtshalve aanslagen corrigeren en na goedkeuring door de rc afwikkelen 13-06-2018
ex. 137a Fw. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te bepalen. De curator zal z.s.m. overgaan tot afwikkeling, te weten 13-06-2018
na correctie van de art. 29 lid 2 OB claim van de fiscus. Het volgende verslag 5

volgt derhalve over drie maanden dan wel zoveel eerder als mogelijk (lees:

als het faillissement kan worden afgewikkeld).

10.3 Indiening volgend verslag
13-9-2018 13-06-2018
5

10.4 Werkzaamheden overig

(")Vanwege een wijziging in het verslagleggingssysteem voor curator 13-06-2018
bevinden de afgelopen verslagen, welke zijn ingediend onder het oude 5
systeem, zich niet langer in de huidige verslagen. De curator beperkt zich in

de nieuwe verslagen tot de nog lopende zaken. Voor informatie over overige

zaken wordt u aangeraden kennis te nemen van verslag nr. 4 d.d. 13 maart

2018.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


